Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от2)0 (Ом!ьс1$&2018 г. №
г. Нарьян-Мар

Об установлении категорий физических лиц,
являющихся потребителями государственных услуг,

предоставляемых государственным бюджетным
учреждением дополнительного образования

Ненецкого автономного округа
«Детская школа искусств»

в рамках выполнения государственного задания

Руководствуясь Постановлением Администрации Ненецкого
автономного округа от 02.02.2016 № 17-п «Об утверждении Положения о
формировании государственного задания в отношении государственных
учреждений Ненецкого автономного округа и финансовом обеспечении
выполнения государственного задания»:

1. Установить для государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования Ненецкого автономного округа «Детская школа
искусств» следующие льготные категории физических лиц, являющихся
потребителями государственной услуги «Реализация дополнительных
общеобразовательных программ», предоставляемой в рамках выполнения
государственного задания, принимаемых для обучения по дополнительным
общеразвивающим программам:

обучающиеся из числа детей-инвалидов, детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей;

одному обучающемуся из многодетной семьи по одной дополнительной
общеразвивающей программе бесплатно, при условии обучения в данном
учреждении двух и более детей из этой семьи за исключением обучающихся,
принимаемых для обучения по дополнительным общеразвивающим
программам ранне-эстетического направления и ранней профессиональной
ориентации.

2. Установить для государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования Ненецкого автономного округа «Детская школа

2

искусств» следующие категории физических лиц, являющихся потребителями
государственной услуги «Реализация дополнительных общеобразовательных
программ», предоставляемой в рамках выполнения государственного задания:

обучающиеся, принимаемые для обучения по дополнительным
предпрофессиональным программам в сфере искусств.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со Щя его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 яж варя 2018 года.

Руководител И.И. Иванкин